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I. Zivotopisny material
a) Osobni doklady

Rodny a kfestni list 1922

Osvédceni o statni a politické spolehlivosti a vypis z nar. 1945, 1948
katastru

Potvrzeni tlumo¢nické sluzby NV [1945]
Clenstvi v KSC 1946-1980
Vypis z rejstiiku trestl 1947
Osvédceni o Ceskoslovenském statnim obcanstvi 1948
Domovsky list 1948
Oddaci list 1949

(s pani Nadézdou Haluzovou — siatek uzavien
dne 12. 2. 1949)

Zaznam o TyrSové odznaku zdatnosti pro muze 1949
Doklady k rozvodim 1949-1963
Cestovni ptiloha k ob¢anskému pritkazu 1964
Povoleni ke vstupu do knihovny — Cambridge 1967
Osvédceni o tcasti na narodnimsboji za'osvobozeni 1989

(obsahuje 1 vypovédi svédki 0 odbojoveé skuping Piedvoj
a o ¢innosti R. Hoska v ramci,téte skupiny)

b) Studijni a odbexna pFiprava

Gymnazium v Brné 1933-1941
(ptiloZen seznam abiturientti v r. 1941 z roku

Filosoficka fakulta MU v Brné 1945-1949
Doklady ke kandidatute na FF UJEP 1954-1961
(hednost kandidata filologickych véd udélena 29. 6. 1961)

Habilitace — jmenovani docentem 1962
Katolicka univerzita Nejsvétéjsiho srdce JeziSova v 1964

Miléanu — letni kurs — potvrzeni o sloZeni

Ceskoslovenské akademie véd — poskytnuti piispévku 1968
na studijni pobyt v Italii
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21
22
23

24
25

26

27

28
29

30

31
32
33

34
35
36

c) Doklady o zaméstnani

Pracovni ufad v Brné 1942-1944
Filosoficka fakulta MU (UJEP) v Brn¢ 1946-1995
Filosofické fakulta Univerzity Karlovy 1965-2002
Fakulta humanistiky Trnavské univerzity v Trnave 2000-2004

d) Ocenéni a diplomy

Vzorny pracovnik univerzity 1959
Udéleni Vyroc¢ni ceny nakladatelstvi Svoboda za 1985
dlouholetou spolupraci

Udéleni medaile ,,1300 let Bulharska* za zasluhy o 1985
rozvoj bulharistiky

Udg¢leni ceny Josefa Jungmanna 1994

(pozvanka na slavnostni udé€leni, novinovy ¢lanek)
e) Autobiograficky material

Vlastni zivotopisy [1950-1972]
Diaf s poznamkami 1950

f) Hospodaiské a majetkoyézaleZitosti

Vymér o penzijni pojistné/povinnesti, dan z piijma, 1942-2002
rozhodnuti o zéniku soCialnithe zabezpeceni umélcti

Byt 1952-1981
Pohiebné asplatba hrobového mista [1959]
Nakladatelské'smlouvy a vyuétovani honorare 1973-1994

I1. Korespondence

a) Osobni —s jednotlivci

prij.-odesl.
Anfertév A. 1-0 1981
Bahnik Vaclav 3-0 1973-1997
Bachrata 0-1 b. d.
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38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52

53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66

pFij.-odesl.

Balcarkova Hana
Barta Juraj
Bender Helmut
Berthold Heinz
Bodecek Milos
Bohanes Jaroslav
Burda Antonin
Biurger M.

Burian Miloslav
Cach Josef
Coufalova Alena
Cada Frantisek
Cech Lubomir (netplny)
Cerny Frantisek
Cerny Ludvik

Ceska Josef
(jedna se m. j. o gratulace k narozenindm)

Dobias Josef
Dobruska Libuse
Dobruskéa Marie
Dolansky J:
Dostalové Rizena
Elbern Victor H.
ErfurtW.

Ferus, V.

Fischer Hagen
Fischer Josef Ludvik
Floss Karel

Frel Jiti

Frelova Yvonne

Frolikova Alena

2-0
1-0
2-0
6-0
1-0
2-0
1-0
1-0
1-0
1-0
1-0
1-0
1-0
10
5-0
5-0

2-0
5-0
1-0
1-0
3-0
2-0
2-0
1-0
1-0
3-0
1-0
1-0
1-0
1-0

1993
1985
1991, 1992
[1977-1979]
1970
1986
1981
1954
1996
[1994]

b. d.
1958
1992
1990
1986-1988
[1972-1992]

1962, 1968
1959-1968
1957
1947
1995-2000
1981
1986, 1989
b. d.
1989
1954-1960
[1990]

b. d.
1969
1993



67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96

Geisenheyner Ernst W.
Gerov B.

Gerzova Jana
[Goceva] Gorana
Goceva Zlatozara
Hartke Werner
Hartl B.

Hartman Antonin
Hatla$ Jurek
Hejzlar Gabriel
Henke Josef

Hnila Pavol
Hochmanova-Vavrova Véra
Horak Antonin
Horak Petr
Hrochova Véra
Hiibnerova Andrea
Hudecova Petra
Hudeckova Marcela
Hudecek

Irmscher

Isusov Mito
Jandad.

Janacek Karel
Jestiab Vojtéch
Jaracka Jan
Kalivoda Jan
Kaminkova Eva
Karfik Filip

Kepartova Jana

(ptilozen dopis z AV CR k ustaveni

prij.-odesl.
1-0
1-0
2-0
4-0
1-0
1-0
7-0
1-0
10-0
4-0
1-0
1-0
3-0
2-0
30
2-0
1-0
1-0
1-0
1-0
2-0
1-0
2-0
4-0
1-0
1-0
2-0
1-1
3-0
4-0

oponentu kandidatské disertace J. K., 1994)

1973
1955
1986

1951-1961
1989
1961

[1982-2003]
1990

1987-1998

[1959]-1969
b, d.
2001

1959-1992
1978

1979-1997

1990, 1991
2000
b. d.
1999
1983

1966, 1978
1982

1980, 1991

[1984-1989]
1998
1976

1982, 1991
[1965]

1995-1999

1994-2000



97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111

112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126

Kestiankova
Klosovicsova-Mursecova Olga
Knop Osvald

Kocnar Karel

Kollar Anton
Komonicka Anna

Konik Eugeniusz
Konstantinou Evangelos
Kostka Petr

Kotula Tadeusz

Koucka Ivana
Kraskovska Ludmila
Krekovi¢ Eduard
Kreutzer Winfried
Kiapa Zdenck

(1 z dopist adresovan Jané Nechutové

- manZzelce R. H.)
Kiizek

Kudrna Jaroslav
Kiihne Heinz J.
Kuklica Peter
Kurz Josef
Kuzmova Klara
Kysucan.Lubor
Landa Vratislav
Langer Rudolf
Lanowski Jerzy
Lesky Albin
Levy Jaroslav
Lisovy Igor
Ludvikovsky Jaroslav

Macku Jan

10

prij.-odesl.
1-0
1-0
2-0
2-0
1-0
2-0
1-0
7-0
1-0
2-0
1-0
2-0
3-0
1-0
6-0

1-0
1-0
6-0
1-0
11-0
1-0
1-0
1-0
2-0
1-0
1-0
51-0
10-1
2-0

[1990]
1989
2001, 2002
1998, 2002
1998
1972, 1978
1999
1993-1999
1989
1972,11993
2000
1983, 1986
1993-2002
1993
[1968-1969]

[1973]
1992
1978

1982-1995
1951
1994-2000
1997
1999
1993
1985, 1998
1960
1971
1983-2004
1953-1966
1979, 1982



127
128
129
130
131
132
133

134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147

148
149
150
151
152

153
154

Macirek Josef

Machek Vaclav

Makarius Al. J. (pouze navstivenka)
Marek Vaclav

Maréti Egon

Merta Rudolf

Mertlik Rudolf
(obsahuje dopisy odesilatelky Dany ?
Rudolfovi (Mertlikovi), 1977)

Mertlikova J.
Mihalik Vojtech
Minarikova Marta
Mixa Jaroslav
Moraiti Aspa
Motlicek Tomas
Mouchova Bohumila
Mrozek

Musiolek Peter
Myslivecek Boris
Nagy Piispoki Peter
Novak Mirko
Novakovadulie

Novotny,Frantisek
(véetné gratulace k habilitaci)

Osolsobé Petr
Okal Miloslav
Pecirka Jan
Pernica

Pflaum Hans-Georg
(ptiloZeno parte, 1979)

Pichlerova Magda
Reynolds W. H.

11

prij.-odesl.
1-0
1-0
0-0
1-0
1-0
1-0
20-0

1976
1962
b. d.
b. d.
1984
1962
[1967-1983]

1990
1989
b d.
b. d.

b. d.
2001
[1993-1996]
1961
1990
1996, 1997
1982, 1986
1969, 1971
1957-1983
1948-1964

2000
1979, 1990
1965
1967
1978

1993
1966



155
156

157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184

Rezek Petr
Riedel VVolker

prij.-odesl.
1-0
7-0

(ptiloZena korespondence V. R. s Rtizenou

Dostalovou, 1993)
Richter Elisabeth
Rosendorfsky Jaroslav
Ryba Bohumil

Sala¢ Antonin

Sanders G.

Sedlacek Stanislav
Schulze Joachim Friedrich
Slivka M.

Stawoska Bozena
Stehlikova Eva

Stiebitz Ferdinand
Stiebitzova Marie Valerie
Svato§ Martin

Svoboda K.

Svobodova Edita
Sebének Jindfich

Sagel Jaroslav

Skoviera Daniel

Smatlak Josef
SpanarJulius
Tarle\Evgenij Viktorovi¢
Tomasch Peter-Heinz
Toth Istvan

Ttiska Miloslav
Tuckova D.

Valickova Libuse

Vilka Josef

Varcl Ladislav

12

13-0
3-0

b. d.
1989-2000

1970
1968
1950

1953, 1956
1971

1990-2002
1979

1985, 1988
1990
1974
1959
1974
1989

1952-1960
1990
1965
1978

1987-1997
2002

1986-[1997]
1947
1970
1973
1985
[1994]
1999

po 1966-1981

1952-1961



185
186

187
188
189
190
191
192
193
194
195

196
197
198
199

200
201

202
203
204
205
206
207

208

pFij.-odesl.

Vaviinek Vladimir

Velkov Velizar

(ptiloZen dopis z bulharské akademie véd
S vyzvou o napsani ¢lanku do sborniku k
60. narozenindm V. V., 1986)

Vidman L.

Welskopf E. Ch. Liselotte
Wollman Frank

Wolff Hartmut

Zavodsky Artur

Zelinka Lubomir

Zhang¢l Stanislav
Zlatuska Zdenék

Zucker
b) S institucemi

Archeologicky tstav AV CR Brno
Ceskoslovensky rozhlas
Jednota klasickych filologt

Lexicon iconographicum mythologiae
clasiccae (LIMC)

Listy filologické

Mestskasprava,pamiatkovej starostlivosti
a ochrany,prirody

Ministerstvo Skolstvi

Oktresni muzeum ve Vysokém Myté
Podunajské muzeum Komarno
Rovnost — redakce

Sdruzeni ¢eskych prekladatelii

Slovenska akadémia vied — archeologicky
ustav

Svoboda — nakladatelstvi
(ptilozen posudek namétu R.H — Nébozen-
stvi v d&jinach a zivoté antické spolecnosti)

13

1-0
9-0

1-0
3-0
1-0
1-0
2-0
1-0
1-0
1-0
1-0

1-0
1-1
4-0
5-0

2-1
1-0

1989
1952-1991

1971
1975-1978
1968
1994
1958,1975
1974
1961
1961
1962

1997
1951
1960-2002
1982-1990

1994-1997
1986

1954
1997
1992
1952
1982-1987
1995

1979-1996



209
210
211
212

213
214
215

216
217

218

219
220

221

222
223

224

225

prij.-odesl.

Trnavska univerzita v Trnave 1-0
Ustav feckych a latinskych studii FF UK 1-0
Vysehrad — nakladatelstvi 2-1
Vyberovy vzdélavaci spolok Bratislava 5-0

C) Rodinna

Hosek Karel — otec 1-1
Hoskova Ludmila - sestra 2-1
Nechutova Jana 6-0

d) Vyclenéné konvoluty

Blahoptani k ziskani titulu PhDr. 6-0

Blahoptani k snatku 6-0
(s pani Jifinou Kupkovou — siiatek
uzavien dne 16. 6. 1951)

Kondolence k umrti otce Karla Hoska 57-0
(ptilozeno je i parte a jeho navrh

- ¢ast kondolenci adresovana Ludmile

Hoskové — seste zesnulého)

Blahoptani k 60. narozeninam 10-0

Blahoptani k 75. narozenindm 1-0
e) Neurcena

Slozka neurcené korespondence 29-0

2000
2002
1994-2001

[2002]

b. d.
[1962]
[1960-1976]

1949
1951

1959

1982, b. d.
1997

[1949-1995]

II1. Védecka, odborna a literarni ¢innost

a) Védecké prace, ¢lanky, prednasky

Rimska Francie, Véda a zivot &. 2, 1965, s. 92-103

Kiestanstvi v Thrakii a Moesii pted vznikem statni cirkve
(pfednaska, strojopis, 14 listl)

Ferdinand Stiebitz se narodil pted sto léty 7. Cervence
(strojopis, 12 listt)

Der Sonnengot in alt-Thrakien: Pulpudeva, Sofia 1998,
S. 74-78 (Clanek)

14

1965
1983

1994

1998



226  Zum Parallelismus der thrakisch-griechischen Chrono- 1998
logie: Pulpudeva, Sofia 1998, s. 61-65 (¢lanek)

227 O stoicismu - piednaska (rukopis, 7 listh) [2000]

228 Amphora Stamps 2002
In: Eirene XXXVIII, 2002, s. 53-55

229 Aristophanes in den bohmischen Léndern b. d.
(strojopis, i Cesky, 17 listi)

230 Das griechische Drama auf der tschechischen Biihne b. d.
(strojopis, 16 listi)

231 Die Mannigfaltigkeit in der Enstehung der thrakischen b. d.

Religion im Zeitalter des Hellenismus (strojopis, 13 listt)
232 Dilo Dionysia Areopagity (strojopis, 22 listil)
233 Keltové-Gallové (strojopis, patrné neuplny, 74 listi)
234 Kinyras (strojopis, rukopis, 1 slozka)

235 Konec antického svéta (strojopis, 9 listl)

T T ygyg o
R Y -

236 Kiestanstvi na uzemi provincii Thrakie a Dolni Moesie
(strojopis, 14 listl, netuplny)

237 Lascivnosti Rima (strojopis, 30 listi)
238 Mosaika (rukopis, 3 listy a obrazova priloha)
239 Physis (slovnikové heslo, némeeky;il strana)

240 Platon a jeho doba (strojopis, 14 listi)

o o o o T
e 2 2 o o

241 Prekladani feckych termini(do €estiny — nékolik pozn.
k filosofické terminologii (strojopis, 9 listl)
242 Quae S. AureliussAugustinus in quattuor libris, qui De b. d.

consensu evangelistarum appelantur, de religione
Romana dixerit (rukopis, 1 sesit)

243 Reckakomedie, fecka tragedie (rukopis a strojopis, 31 1.) b. d.

244  Recké napisy na Velké Moravé (rukopis, strojopis, 18 listd)  b. d.
245" Rimské obyvatelstvo (strojopis, 7 listi)

246 “Slovnik autort feckého divadla (strojopis, 1 slozka) b. d.
247 Thrékové v Ceské kultuie (strojopis, 6 listil)

248 Veédy o antickém starovéku (rukopis prednasky?, 6 stran) b. d.
249 Zmrtvychvstani (strojopis, 5 listi) b. d.
250 Bez nazvu - o feckém motfi (strojopis, 8 listt) b. d.
251 BliZe neurcené prace — torza b. d.

15



b) Pfipravny material

252

253

254

255

256

257

258

259
260

261
262
263

264
265

266
26/

268

Kopie dopisu Konstantina Jirecka Véaclavu Dobruskému
(tyka se napisu z Cirpanska) — k ¢lanku R. H. Z korespon-
dence Vaclava Dobruského s Konstantinem Jireckem,
Zpravy JKF VI, s. 87-90

Sala¢ Antonin - materidl k jeho osob¢ (xerokopie
korespondence, strojopis zapisku ze 4. - 11. 5. 1945 ad.)

Dobrusky Vaclav (material pravdépodobné k ¢lanku
R. H. Vaclav Dobrusky, Listy filologické 82, 1959,
s. 298-301)

Augustin — material ke knize Aurelius Augustinus —
Riman, ¢lovek, svétec (Rozpravy a listy), Praha, 2000
(diskety, 3 ks)

Anticka filosofie (rukopis, 1 slozka)

Deska XXII. fimské legie Stiilky — nakres
(obkresleno podle nakresu G. Heislera z r. 1755)

Dé&jiny svéta — V. dil - poznamky patrné k prekladu knihy
D¢jiny svéta (1 slozka)

K interpretaci velkomoravského kiizku (fukeopis, 1 slozka)

Preklad basné Samuila MarSaka Budus$cij les (R. Hosek a
dalsi autofi)

Preklady fecké lyriky (autoti Eokylidés, Mesomédés)
Rimska proza (rukopis, 51 lista)

Spisy Dionysia Aregpagity- material k ptekladu jeho spisti
véetné kopii vybranéZahrani¢ni literatury k tématu,
(1 slozka)

Vypisky z literatury a seSity poznamek (5 seSiti)

Nezatazeno (1 slozka)
¢) Pfednasky, konference

Pozvanky na prednasky R. H. (5 ks)

Konference — pozvanky, korespondence (6 ks)

IV. Verejna ¢innost

Filosoficka fakulta UJEP (dnes MU) — vedouci redaktor —
Magnae Moraviae fontes historici | — ptefocena publikace
(CD, 1 ks)

16

1886

1924-1945

[1957-1959]

1999-2000

1958-1977
1974-1994

1966



269

270
271

272

273

274
275

276
277
278

279
280
281
282
283
284

285
286
287
288
289

Socialistick4 akademie — pod€kovani za ¢innost v 1971
Radé¢ lidové univerzity
Sdruzeni Ceskych ptekladatelt — ptihlaska a piijeti 1979, 1980
Nérodni muzeum — poradni sbor pro sbirkovou ¢innost 1982
(zadost feditele muzea adresovana R. H. o pfijeti Cestné
funkce ¢lena poradniho sboru)

V. Ilustra¢ni material o pavodci fondu
. Tteti zona* mezi Rimem a barbarikem pfi noricko- 1987
pannonském limitu — R. H. k 65. narozeninam
Posudek navrhu na vydani publikace R. H. 1988
,»Nabozenstvi v dé¢jinach a zivoté antické spolecnosti*
Bibliografie praci Radislava Hoska — sestavil Igor Lisovy [2000]
Stiebitz Ferdinand — Posudek patrné na praci R. H. brd.
o démonech v kiest'anském pojeti
Zlomek ,,povidky* o R. H. (rukopis, 1 strana) b. d.
Fotografie R. H. — 2 ks b. d.
Bez nazvu — Text glosujici udalosti v oblasti védy po b. d.
PraZzském jaru (autor pravdépodobné R. Hosek)

V1. Pisemnosti rodinnych prislusniku

a) Karel HoSek — otec
Maturitni vysvédéeni 1912
Riizné pritkkazy a legitimace 1920-1958
Korespondence [1920-1959]
Materialy k zaméstnani 1921-1953
Préace a fotografie vénované K. Hoskovi 1924-1945
Majetkové a financni zalezitosti (byt, pobyt syna R. H. [1925-1952]
V nemocnici, vychovné na syna R. H., dichod ad.)
Legie a dobrovolnicka vojenska sluzba 1921-1946
Rigorosni a promoc¢ni taxy — seznam (1 sesit) 1936-[1939]
Clenstvi ve strand narodni jednoty a v KSC 1939-[1950]
Osvédceni o statni a politické spolehlivosti 1945
Fotografie — 2 ks [1949]

17



290
291
292

293

294

295
296

297
298

299

300

301

302

303

304

305

Blahoptani k 60. narozenindm

Parte

Riazné

b) Jelena HoSkova, roz. Juskevi¢ - matka
Material, tykajici se imrti (Gmrtni list, posmrtné foto-

grafie, podékovani za projevené projevy upiimné sou-
strasti)

¢) Ludmila HoSkova — sestra

Pohlednice od J. Novakové

1952
1959
[1928-1951]

1945

1948

VII. Pisemnosti cizi provenience

Antiquités trouvées a Sofia (brozurka, 3 listy)

Konvolut cizi korespondence (vétSinou pracovaikii
Filosofické fakulty — 9 ks)

Svoboda Ludvik — ¢ast semindrni prages(strojopis, 6 listi)

Valisova Jarmila — Substantivam eum adiectivo quo
ordine in incerti auctoris commedia, quae Querolus
inscrilitur, coniunctum sit'(rukepis, 8 stran)

Gendler, E. M.: Rolssosudov v processe zazivlenija
diafizarnych pérelomovidlinnych trubcatych kostej v
vozrastnom,aspekte,(1"brozura)

Neznamy autor (Rudolf Mertlik?)
Anticka knihovna — jubilejni svazek — zprava o piekladu
(strojopis;.d list)

Kuzmova Kléara — Rajtar Jan: Nové rimské epigrafické

a kamenarské pamiatky v Novych Zamkoch. Archeolo-
gické vyskumy a nalezy na Slovensku v roku 1992. Nitra
1993, s. 76.

Neznamy autor — Magicka gemma ze Star¢ho M¢sta
(ptfiloZen dopis Lud’ka Galusky adresovany nezndmému
adresatovi a R. H.)

Bouzek Jan — Klassische Archéologie (patrné s korektu-
rami R. H., 16 list{)

Hejzlar Gabriel — poznamky ke knize Ladislava Vidmana
Fasti ostienses (Academia, 1982)

Knourek Ferdinand — pteklady (Oddyseia, Platon - netuplné)

18

1896
[1907-1961]

1925
[1935]

1963

1979

1993

1999

b. d.

b. d.

b. d.



306
307
308

309
310

311

312

313

314
315
316
317
318
—4 ks
319
320
321

Mertlik Rudolf — basen Laokontos

b. d.

Neznamy autor (Rudolf Mertlik?) — Béaseni Zlata slova b. d.
Neznama autorka — Naevius (fimsky dramatik a basnik, b. d.
netplna prace)
Neznamy autor - PhDr. Vladimir Groh - ¢lanek b. d.
Neznamy autor — P¥ipominky k revizi encyklopedie b. d.
antiky
Neznamy autor — bez nazvu — sochaii Benedikt Edele, b. d.
Josef Bfenek, Antonin Bfenek (rukopis, 3 strany)
VIII. Varia

Pozvéanka na vzpominkovou akci na ¢leny akademické 1945
obce, zahynulé za 2. svétové valky
Dopis Odbocce Svazu ¢s. spisovatell, tykajici se piekladu 1952
loutkovych her
Pozvénka na II. akademicky reprezentacni‘ples 1957
Bez nazvu — bései (autor pravdépodobne ReH.) 1963
Zlomek neznamého strojopisu 1968
Poezie helénismu — zprava R. H. o planované publikaci 1977
Parte

1982-2002
Certifikat nadace Veronica 2004
Reliéfy z Konstantinova oblouku — Rim — negativ, 1 pole b. d.
Smuteéni fe¢ na pohibu Ing. Josefa Capka b. d.
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